INDICAÇÃO Nº 076/2019

MESA DIRETORA

CONTENÇÃO DE ENCOSTAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, através

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, seja feita contenção na beira

da estrada, na Avenida Bendito Moreira de Andrade, em frente ao nº 1.215, no Bairro

Petrópolis.

Justificativa: A solicitação justifica-se  pois  o  córrego que passa próximo à

estrada  está  causando  sedimentos,  provocando  erosões   que  podem

ocasionar um deslizamento.

Sala das Sessões, 18  de julho de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 18/7/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE